
ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
13 декабря 2007 г. № 973 

Об утверждении форм первичной медицинской 
документации по формированию здорового образа 
жизни 

На основании подпункта 6.27 пункта 6 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму 38/у-07 «Журнал учета работы по гигиеническому обучению и 
воспитанию населения, формированию здорового образа жизни» согласно приложению. 

2. Главным государственным санитарным врачам административных территорий 
принять необходимые меры по реализации настоящего приказа и тиражированию форм 
первичного учета для организаций здравоохранения. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
  Приложение 

к приказу 
Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 
13.12.2007 № 973 

______________________________________________ 
(наименование организации здравоохранения) 

Форма 38/у-07 

Журнал 
учета работы по гигиеническому обучению и воспитанию населения, формированию 

здорового образа жизни 

  Начат «___» ____________ 20____ г. 
  Окончен «___» ____________ 20____ г. 

  
Издание методических, справочных, научно-популярных, наглядных материалов 

№  
п/п Дата издания Вид издания* Название Тираж 

Исполнитель 
(должность, 

инициалы, фамилия) 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
              

  
*Примечание. Методические рекомендации, пособие, информационный бюллетень, брошюра, 

памятка, буклет, листовка, плакат, бигборд, рецензия и прочее. 
  

Проведение массовых мероприятий, обучение принципам формирования здорового образа жизни, 
консультативная работа 

№  
п/п 

Дата 
проведения 

Наименование 
мероприятия** Тема 

Место 
проведения 

(наименование 
организации, 

адрес) 

Контингент Численность 
присутствовавших 

Исполнитель 
(должность, 
инициалы, 
фамилия) 

8 9 10 11 12 13 14 15 
                



  
**Примечание. Выступление, публикация в средствах массовой информации, пресс-конференция 

(конференция), «круглый стол», акция, семинар, совещание, лекция, беседа, вечер вопросов и ответов, 
викторина, выставка, киновидеолекторий, консультация, занятие в школе здоровья и прочее. 
 


